

Onderneming: EOC Onderlinge Schepenverzekering U.A., schadeverzekeraar, vergunning: 12000494 (NL)

Product: Beroepsvaart

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw vaartuig.



Wat is verzekerd?

- ✓ Op voorwaarde dat er sprake is van een onzeker voorval is aansprakelijkheid en, indien gekozen, de cascoschade van uw vaartuig verzekerd.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal de in de polis genoemde verzekerde som van het vaartuig.

Aansprakelijkheid

- ✓ Standaard is uw aansprakelijkheid verzekerd. Bij aanvaring vergoedt de maatschappij de schade waarvoor u tegenover derden aansprakelijk bent tot maximaal de verzekerde som van het vaartuig.

Extra informatie

Als de schade hoger is dan de verzekerde som van het vaartuig, is de aansprakelijkheid verzekerd op een door de maatschappij ten behoeve van haar verzekeringnemers met een P&I-verzekeraar afgesloten P&I-verzekeringsovereenkomst. De voorwaarden van deze overeenkomst staan op de [website](#) van de maatschappij.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade als gevolg van een aantal situaties is niet meeverzekerd. Deze uitsluitingen staan beschreven in de [polisvoorwaarden](#). Hieronder een aantal situaties die niet zijn verzekerd.

Reparatiekosten

- ✗ Reparatiekosten van beschadigingen die zijn ontstaan door geleidelijke inwerking van organismen, licht en/of vocht, bodem-, water- en luchtverontreiniging en corrosie zijn niet verzekerd. Tevens vallen reparatiekosten van beschadigingen die zijn ontstaan door normale slijtage en/of achterstallig of gebrekkig onderhoud en/of onvoldoende zorg niet onder de dekking.

Vorst en/of stukvriezen

- ✗ Schade die het gevolg is van vorst en/of stukvriezen is niet verzekerd behalve als u kunt aantonen dat er voldoende maatregelen zijn genomen om vorstschade te voorkomen.

Fraude

- ✗ Bij fraude zal er geen schadevergoeding plaatsvinden.

Opzet of bewust roekeloos

- ✗ Schade die opzettelijk of bewust roekeloos door verzekeringnemer, bemanning of opvarenden is veroorzaakt is niet meeverzekerd.

Extra informatie

Als de schade tegen de wil en buiten medeweten van de verzekeringnemer met opzet of bewust roekeloos is veroorzaakt dan is de schade wel verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Tegen welke gevaren is het vaartuig verzekerd

- ✓ Wanneer u cascodekking voor uw vaartuig heeft afgesloten, dan is schade verzekerd die wordt veroorzaakt door één van de volgende voorvallen, op voorwaarde dat er sprake is van een onzeker voorval:
 - alle gevaren van de vaart, zoals aanvaring, schipbreuk, storm en stranden;
 - brand, brandblussing, zelfontbranding, ontploffing, onweer en blikseminslag;
 - vandalisme, verduistering, diefstal en een poging daartoe;
 - alle andere van buiten komende onheilen;
 - een verborgen eigen gebrek;
 - een fout of verkeerde handeling van de verzekeringnemer of de bemanning van het vaartuig.

Extra informatie

Het eigen gebrek zelf is alleen meeverzekerd bij schade aan motoren, koppelingen en hulpwerktuigen, uitgezonderd injectoren en verstuivers met een standtijd boven de algemeen geldende maximale gebruiksduur.

Bijboot

- ✓ Wanneer u de cascodekking voor uw vaartuig heeft afgesloten, dan is één bijboot meeverzekerd op basis van dagwaarde.

Extra informatie

Een bijboot is een open schip, eventueel uitgerust met een buitenboordmotor. Verder is het volgens de geldende wet- en regelgeving goedgekeurd voor gebruik aan boord van een hoofdvaartuig. De bijboot kan maximaal een snelheid bereiken van 70 kilometer per uur.

Schade veroorzaakt voor de ingangsdatum

- ✓ Schade die is veroorzaakt voor de ingangsdatum van de verzekering is meeverzekerd als u op het moment van het ingaan van de verzekering niet op de hoogte was van de schade en daarvan niet op de hoogte kon zijn.

Eigen Risico

- ! Het eigen risico wordt samen met u overeengekomen. Kiest u voor een hoger eigen risico dan krijgt u premiekorting. Bij schade aan derden is er geen eigen risico van toepassing.

Vergoedingspercentage

- ! Bij schade aan motorinstallaties, schroefas- en boegschroefinstallaties, elektromotoren en dergelijke wordt het schadebedrag vastgesteld door middel van een vergoedingspercentage van de reparatiekosten. De vergoedingspercentages staan in de [polisvoorwaarden](#).



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Alle rivieren, stromen, meren, binnenzeeën, kanalen en havens binnen Nederland, België, Luxemburg, Frankrijk, Duitsland, Zwitserland, Polen, Tsjechië, Oostenrijk, Slowakije, Hongarije, Kroatië, Servië, Bulgarije en Roemenië tot en met de plaats Constanza.

Extra informatie

Binnen de genoemde landen is de verzekering van kracht landinwaarts van de (denkbeeldige) kustlijnen volgens de plaatselijk geldende binnenvaartreglementen.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij het aanvragen van de verzekering moet u ons eerlijke en volledige informatie geven over het te verzekeren risico. Verandert er iets in uw situatie? Dan moet u dit aan ons melden. Als u schade heeft, moet u dit zo snel mogelijk melden en alle redelijke maatregelen nemen om de gevolgen van de schade te beperken.



Hoe en wanneer betaal ik?

Wanneer u de premie door middel van automatische incasso wenst te betalen, dan kunt u de premie per maand, per kwartaal of per jaar voldoen. U kunt ook het bedrag zelf overmaken.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering gaat in op de overeengekomen datum en wordt per de 1e januari, om 00:00 uur, van ieder jaar telkens stilzwijgend voor de duur van één jaar verlengd. De verzekering eindigt wanneer deze door u wordt opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering opzeggen op uiterlijk 31 oktober van het lopende verzekeringsjaar. De verzekering eindigt dan op 31 december om 24:00 uur. Tevens kunt u de verzekering opzeggen op het moment dat u ophoudt eigenaar te zijn. Opzeggen dient schriftelijk te gebeuren, per brief of via de elektronische weg.

Versie 2, 04-03-2025, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/eoc/beroepsvaart](https://www.verzekeringskaarten.nl/eoc/beroepsvaart)

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl